
 
 

      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН            АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

29 апреля 2019 года                                                                    №      4/582  

Республика Коми, г.Инта 
 

 
Об утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного  образования «Детская школа искусств» 

 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

 

 2. Исполняющему обязанности директора Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» (Фимина О. И.) 

осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств». 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Груздеву Е. Д. 

 
Руководитель администрации       Л. В. Титовец 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

                  к постановлению   

                                                                 администрации МОГО «Инта» 

                 от «_29» _апреля_20_19г. № _4/582__                                        

                    

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Устав  

Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детская школа искусств» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

город Инта, Республика Коми 



2019 год 

 

Изменения в Устав  

Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств»  

 

1. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5. раздела 2 «Цели и виды деятельности 

учреждения» Устава изложить в следующей редакции: 

 

«2.5.1. Иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности: 

а) дополнительная образовательная программа для взрослых «Батик, гобелен, 

живопись,    фьюзинг»; 

б) дополнительная образовательная программа для взрослых «Духовые 

инструменты»; 

в) дополнительная образовательная программа для взрослых «Ударные 

инструменты»; 

г) дополнительная образовательная программа для взрослых «Гитара»; 

д) подготовительная группа музыкального отделения; 

е) подготовительная группа хореографического отделения; 

ж) подготовительная группа художественного отделения; 

з) прокат музыкальных инструментов и костюмов; 

и) ремонт и настройка музыкальных инструментов; 

к) предоставление методического материала и нотной литературы; 

л) репетиторство; 

м) организация конкурсов, фестивалей; 

н) аренда концертного и выставочного залов; 

о) выездные концерты; 

п) театрально – музыкальные спектакли;». 

 

 


